
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

FORNITURA DI UN “SISTEMA DIAGNOSTICO PER LA DETERMINAZIONE QUANTITATIVA 
CON TECNOLOGIA PCR REAL TIME DI HBV-DNA, HCV-RNA E HIV-RNA SU CAMPIONI 
EMATICI”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 346/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 28.02.2022 è scaduto il contratto in essere con la ditta Roche Diagnostics S.p.A. per la 
fornitura di un “Sistema diagnostico per la determinazione quantitativa con tecnologia PCR real time di 
HBV-DNA, HCV-RNA e HIV-RNA su campioni ematici” ad uso dell’U.O.C. di Microbiologia giusta 
Delibera del Direttore Generale n. 452 del 10.03.2021;

con Delibera del Direttore Generale n. 262 del 18.02.2022 è stata indetta la nuova gara a procedura 
aperta, per l’affidamento di un “Sistema integrato per l’esecuzione in completa automazione di test di 
biologia molecolare e sierologia”, in fabbisogno all’U.O.C. di Microbiologia, ai sensi quanto previsto 
all’art. 60 del D.Lgs.50/2016, ricomprendente test in argomento;

al fine di garantire l’attività di diagnostica dell’U.O.C. interessata si rende pertanto necessario 
procedere con una proroga del contratto in essere nelle more dell’effettuazione della nuova gara; 

in data 10.02.2022 con prot. 15049/GM/cv è stata quindi chiesta alla Ditta interessata la disponibilità a 
concedere una proroga del contratto in essere dal 01.03.2022 al 28.02.2023, salvo risoluzione anticipata 
in caso di aggiudicazione della nuova gara aziendale, chiedendo nel contempo di praticare un ribasso 
sulle quotazioni in essere;

la Ditta in data 16.02.2022 ha comunicato la propria disponibilità alla proroga confermando le 
quotazioni in essere e rendendosi disponibile, a titolo di miglioria, a fornire, senza alcun canone di 
noleggio ed assistenza tecnica e senza altri impegni da parte di questa Azienda U.L.SS., uno strumento 
Cobas 5800 necessario per la diagnostica COVID-19;

l’importo della presente proroga, risulta stimato in € 137.000,00 I.V.A. esclusa come nel dettaglio 
riportato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato API01);

a seguito della di ricercato effettuata è stato rilevato che i prezzi praticati sono in linea con quelli in 
essere presso le altre Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, come risulta dalla documentazione 
agli atti;

si precisa che la Ditta, in fase di rinnovo, aveva già provveduto all’azzeramento del canone di noleggio, 
inoltre in data 23.07.2021 aveva concesso una miglioria sui prezzi in vigore;

visto quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i. si propone di 
procedere con una proroga contratto in argomento, per la durata di 12 mesi, dal 01.03.2022 al 
28.02.2023, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara aziendale;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in 
data 11/5/2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 



per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i. 
per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga del contratto in 
essere con la ditta Roche Diagnostics S.p.a., per la fornitura di un “Sistema diagnostico per la 
determinazione quantitativa con tecnologia PCR real time di HBV-DNA, HCV-RNA e HIV-RNA 
su campioni ematici” ad uso dell’U.O.C. di Microbiologia, dal 01.03.2022 al 28.02.2023 salvo 
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara aziendale;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari € 167.140,00 I.V.A inclusa, come riportato nel 
dettaglio nell’allegato alla presente Delibera (Allegato API01) sarà ricompreso nei Bilanci Sanitari 
2022/2023 e così suddiviso:

Anno 2022
54.02.121/ECO € 136.240,45
55.07.160/ECO €      3.042,88

Anno 2023
54.02.121/ECO € 27.248,09
55.07.160/ECO €      608,58;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Descrizione articolo
Cod. 

U.L.SS.
Q.tà annua 

stimata Costo a cf. Totale
COBAS OMNI PROCESSING PLATE COD. 05534917001 CF DA 32 PZ '1048322 3 0 0
KIT COBAS 6800/8800 LYS REAGENT IVD COD. 06997538190 CF DA 4 
FLACONI '1048323 6 € 0,00 € 0,00
KIT COBAS 6800/8800 MGP IVD COD. 06997546190 CF DA 480 DET. '1048324 12 € 0,00 € 0,00
COBAS OMNI SECONDARY TUBES 13X75 COD. 06438776001 CF DA 1500 
PZ '1048325 6 € 0,00 € 0,00

KIT COBAS 6800/8800 WASH IVD COD. 06997503190 CF DA 1 FLACONE '1048326 6 € 0,00 € 0,00
SOLID WASTE BAG WITH INSERT SET OF20 COD. 08030073001 CF DA 20 
PZ. '1048327 3 € 0,00 € 0,00
KIT COBAS 6800/8800 SPEC DIL REAGENT IVD COD. 06997511190 CF DA 4 
FLACONI '1048328 6 € 0,00 € 0,00

COBAS OMNI AMPLIFICATION PLATE COD. 05534941001 CF DA 32 PZ '1048329 3 € 0,00 € 0,00
COBAS OMNI PIPETTE TIPS COD. 05534925001 CF DA 16 PZ. '1048330 6 € 0,00 € 0,00
KIT COBAS 6800/8800 BUFF NEG RMC IVD COD. 07002238190 CF DA 
16X1ML '1048332 3 € 584,00 € 1.752,00
KIT COBAS 6800/8800 HBV 96T IVD COD. 07000979190 - 96 DET. '104L7430 12 € 2.169,12 € 26.029,44
KIT COBAS 6800/8800 HCV 96T IVD COD. 06997732190 - 96 DET. '104L7431 28 € 2.165,85 € 60.643,80
KIT COBAS 6800/8800 HIV 96T IVD COD. 07000995190 - 96 DET. '104L7432 21 € 2.170,56 € 45.581,76
KIT COBAS 6800/8800 SPEC DIL REAGENT IVD COD. 06997511190 - 4 
FLAC. '104L7433 17 € 0,00 € 0,00
COBAS OMNI PIPETTE TIPS COD. 05534925001 - 16 PZ '104L7435 38 € 0,00 € 0,00

KIT COBAS 6800/8800 LYS REAGENT IVD COD. 06997538190 - 4 FLAC. '104L7437 21 € 0,00 € 0,00
COBAS OMNI PROCESSING PLATE COD. 05534917001 - 32 PZ '104L7438 18 € 0,00 € 0,00
KIT COBAS 6800/8800 MGP IVD COD. 06997546190 - 480 DET. '104L7440 26 € 0,00 € 0,00
KIT COBAS 6800/8800 WASH IVD COD. 06997503190 - 480 DET. '104L7441 49 € 0,00 € 0,00
COBAS OMNI AMPLIFICATION PLATE COD. 05534941001 - 32 PZ '104L7442 18 € 0,00 € 0,00

Allegato API01



KIT COBAS 6800/8800 NHP NEG RMG IVD COD. 07002220190 '104L7443 17 € 0,00 € 0,00

KIT COBAS HBV/HCV/HIV-1 CONTROL CE-1VD COD. 06997767190 - 8 SET '104L7444 27 € 0,00 € 0,00
TONER CF226A BLACK (X HP M402DN) COD. 08037671001 - 1 PZ '130L7434 5 € 0,00 € 0,00
SOLID WASTE BAGS -COBAS 6800 COD. 7435967001 '285L7445 4 € 0,00 € 0,00
CONTAINER SOLID WASTE COD. 07094361001 CF DA 1 PZ '285L8322 3 € 0,00 € 0,00
CONTAINER LIQUID WASTE SET OF 3 COD. 07094388001 CF DA 3 PZ '285L8324 3 € 0,00 € 0,00

Totale reagenti € 134.007,00
CANONE MENSILE ASSISTENZA TECNICA COBAS TAQMAN '725L737 12 € 52,50 € 630,00
CANONE MENSILE ASSISTENZA TECNICA COBAS P630 INSTRUMENT '725L739 12 € 81,67 € 980,00
CANONE MENSILE ASSISTENZA TECNICA COBAS AMPLIPREP '725L741 12 € 97,75 € 1.173,00

CANONE MENSILE ASSISTENZA TECNICA DOCKING STATION SHORT '725L743 12 € 17,50 € 210,00

CANONE NOLEGGIO COBAS 5800 € 0,00

CANONE ASSISTENZA TECNICA COBAS 5800 € 0,00
€ 2.993,00

Totale complessivo € 137.000,00


		2022-03-07T09:45:32+0000




